
  

DETERMINAZIONI TECNICO n. 73 del 08-06-2020  -  pag. 1  -  COMUNE SERRAVALLE 

CHIENTI 

 

 

COMUNE DI SERRAVALLE DI CHIENTI 
Provincia di Macerata 

 

 

 

UFFICIO TECNICO 
 

 

DETERMINAZIONE 
 

Numero  73   Del  08-06-2020  

------------------------------------------------- 

 

 

REGISTRO GENERALE N. 178 

 

 

----------------------------------------------------------------------

------------------------------------------------------------- 

OGGETTO: REGOLAZIONE PREMIO POLIZZA UNIPOL SAI ASSICURAZIONI 

S.P.A."INFORTUNI" CIG: ZEF2602661, "RCT/O ENTI PUBBLICI" CIG: 

Z3E254134C, "RCA L.M./CVT" CIG: 7650821936, "CVT L.M." 

n.131/58944: Z19254141C, ALL RISKS n.363400779: 59926024C5, ALL 

RISKS n.363400780: Z9926024C5, "PER IL PERIODO DAL 31/05/2020 

AL 31/05/2021 CON LA DITTA CENTRALE SPA CON SEDE LEGALE IN VIA 

DEGLI ABETI N.80 61122 PESARO P.IVA 01192940417. LIQUIDAZIONE 

DI SPESA. 

----------------------------------------------------------------------

------------------------------------------------------------- 

 

L'anno duemilaventi, il giorno otto del mese di giugno, nel proprio ufficio; 

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO TECNICO 

 

 Premesso che: 

- con deliberazione del Consiglio Comunale n. 9 del 26/03/2019 è stato approvato il 
Documento Unico di Programmazione (DUP) per il periodo 2019/2021 e relativi 
allegati, tra cui il Piano Triennale dei Lavori Pubblici 2019/2021; 

- con deliberazione del Consiglio Comunale n. 10 del .26/03/2019 è stato approvato il 
Bilancio di Previsione per l’anno 2019  ed il Bilancio per il Triennio 2019/2021; 

- con provvedimento della Giunta Comunale n. 33 del 09/04/2019 è stato approvato, e 
dichiarato immediatamente eseguibile il Piano Esecutivo di Gestione – (PEG) per 
l’anno 2019; 

- con l’adozione del PEG i Responsabili dei Servizi sono stati autorizzati, ai sensi dell’art. 
169 del D. Lgs. n. 267/2000 ad adottare gli atti relativi alla gestione finanziaria delle 
spese connesse alla realizzazione degli obiettivi loro assegnati nonché a procedere 
all’esecuzione delle spese nel rispetto della normativa vigente; 

- Il Comune di Serravalle di Chienti ha stipulato apposite polizze assicurative per 

“INFORTUNI”, “RCA L,M.” “RCT/O ENTI PUBBLICI”, con la compagnia Unipol Sai; 

- la ditta Centrale SPA di Pesaro, ditta di brokeraggio, ha provveduto ad unificare i premi 

delle polizze di cui sopra, portandole tutte alla scadenza del 31 Maggio di ogni anno; 

 



  

DETERMINAZIONI TECNICO n. 73 del 08-06-2020  -  pag. 2  -  COMUNE SERRAVALLE 

CHIENTI 

 

Vista e richiamata la determina a contrarre del servizio finanziario n. 61/485 del 10/10/2018 

con la quale si attivava la procedura di selezione del contraente alla Centrale Unica di 

Committenza (CUC) di Camerino per l’affidamento dei servizi assicurativi per il periodo dal 

30/11/2018 al 31/05/2023; 

 

Vista e richiamata la determina del servizio finanziario n.79/560 di presa d’atto di n.3 lotti 

andati deserti e conseguente procedura negoziata, ai sensi dell’art. 63 del D.Lgs. 50/2016, con 

invito a 5 operatori economici; 

 

Vista e richiamata la determina del servizio finanziario n.85/589 del 29/11/2018 di 

affidamento servizi assicurativi periodo dal 30/11/2018 al 31/05/2023, lotto 1, lotto 3 e lotto 

6; 

 

Vista la polizza "INFORTUNI" n.77/159281750 stipulata con Unipol SAI dell’importo di euro 

649,01; 

 

Vista la polizza "RCT/O ENTI PUBBLICI" n.65/159281756 stipulata con Unipol SAI dell’importo 

di euro 5.495,00; 

 

Vista la polizza "RCA L,M." n.230/118696638 stipulata con Unipol SAI dell’importo di euro 

8.739,00; 

 

Vista la polizza “CVT L.M.” n.131/58944 stipulata con Unipol SAI dell’importo di euro 1.152,00; 

 

Vista la polizza “ALL RISKS” n.363400779 stipulata con Unipol SAI dell’importo di euro 

2.599,98; 

 

Vista la polizza “ALL RISKS” n.363400780 stipulata con Unipol SAI dell’importo di euro 525,00; 

 

Considerato che in data 31/05/2020 sono scadute le polizze soprarichiamate; 

 

Vista l’e-mail pervenuta in data 27/05/2020 ed acquisita al prot. comunale n. 3045 in data 

06/06/2020, con cui la società Centrale SPA di Pesaro comunica l’importo dovuto per la 

regolazione del premio assicurativo delle suddette polizze per il periodo dal 31/05/2020 al 

31/05/2021; 

 

Ritenuto di dover procedere alla liquidazione del premio delle polizze di cui sopra alla Società 

Centrale S.P.A.; 

 

Vista la regolarità contributiva (DURC), con esito regolare, Numero Protocollo INPS_17657810 

Data richiesta 19/10/2019 Scadenza validità 16/02/2020, di cui si allega copia; 

 

Dato atto che i Documenti attestanti la regolarità contributiva denominati "Durc On Line" che 

riportano nel campo "Scadenza validità" una data compresa tra il 31 gennaio 2020 e il 15 aprile 

2020 conservano la loro validità fino al 15 giugno 2020 come previsto dall'articolo 103, comma 

2, del D. L. 17 marzo 2020, n. 18; 
 
Preso atto che dal 01/09/2018 l’Arch. Fallana Federica, precedente Responsabile dell’Ufficio 
Tecnico, la quale ha assunto la determina di impegno di spesa sopra richiamata, non è più in 



  

DETERMINAZIONI TECNICO n. 73 del 08-06-2020  -  pag. 3  -  COMUNE SERRAVALLE 

CHIENTI 

 

servizio presso questo Ente e pertanto non può più ricoprire la funzione in precedenza 
conferita; 
 
Preso atto con decreto del Sindaco prot. 4817 del 01/08/2019 l’attività di responsabile 

dell’Ufficio Tecnico-Lavori Pubblici è stata attribuita alla Geom. Maggi Samanta; 

 

Richiamata la Delibera n.12 del 30/01/2020 ad oggetto “Supporto al Rup”; 

 
Accertata infine la regolarità, legittimità e correttezza amministrativa-contabile dell’intero 

procedimento e del presente provvedimento ai sensi dell’art. 147 bis, comma 1, del D.Lgs. n. 

267/2000, i cui pareri favorevoli sono resi unitamente alla sottoscrizione del presente 

provvedimento da parte dei competenti Responsabili; 

 

Considerato che per il presente servizio sono stati attribuiti i seguenti codici CIG: 

- "INFORTUNI" n.77/159281750:  ZEF2602661, 

- "RCT/O ENTI PUBBLICI" n.65/159281756: Z3E254134C, 

- "RCA L,M." n.230/118696638: 7650821936, 

- “CVT L.M.” n.131/58944: Z19254141C, 

- “ALL RISKS” n.363400779: 59926024C5, 

- “ALL RISKS” n.363400780: Z9926024C5; 
 

Visti: 

 il combinato disposto degli artt. 107 e 192 del D. Lgs. n. 267/2000; 

 l’art. 147 bis relativamente al controllo di regolarità amministrativa e contabile da parte 
del responsabile del servizio e l’art. 151 del D. Lgs. n. 267/2000; 

 il D.lgs. n. 50/2016 ed in particolare gli artt. 35 e 36; 

 il D.L. n. 32/2019 conv. con modificazioni in Legge n. 55/2019; 

 la Legge n. 241/1990; 

 l’art. 9 del D.L. n. 78/2009, convertito della Legge n. 102/2009 concernente i pagamenti 
delle pubbliche amministrazioni; 

 la Legge n. 136/2010, specialmente l’art. 3 relativo alla tracciabilità dei flussi finanziari; 

 il D. Lgs. n. 118/2011; 

 il regolamento comunale di contabilità; 
 
Ritenuto di dover provvedere in merito; 

 

D E T E R M I N A 

 
1. Di richiamare la premessa e farne parte integrante e sostanziale del presente atto; 

 

2. Di liquidare la predetta somma di €. 19.159,99 alla Ditta Centrale SPA, con sede legale 

in via Degli Abeti n. 80 – 61122 Pesaro, P.I. 01192940417, per la regolazione delle 

polizze di cui in premessa,  
 

3. Di imputare la somma di €. 19.159,99 iva Inclusa come di seguito specificato: 
 

- Per €. 11.000,00 al cap. 349/0 “SERVIZI ASSICURAZIONE INC. FURTI 

RESP.” Cod. Bil. 01.03-1.10.04.01.003, imp. 298/18, del Bilancio 

Comunale 2020, Gestione Competenza, 



  

DETERMINAZIONI TECNICO n. 73 del 08-06-2020  -  pag. 4  -  COMUNE SERRAVALLE 

CHIENTI 

 

- Per €. 2.000,00 al cap. 1730/4 “ASSICURAZIONE AUTOMEZZI 

MANUTENZIONE VERDE PUBBLICO” Cod. Bil. 08.01-1.10.04.01.999, 

imp. 302/18, del Bilancio Comunale 2020, Gestione Competenza, 

- Per €. 2.000,00 al cap. 2000/4 “ASSICURAZIONE AUTOMEZZI VIABILITA' 

E ILLUMINAZIONE” Cod. Bil. 10.05-1.10.04.01.999, imp. 303/18, del 

Bilancio Comunale 2020, Gestione Competenza, 

- Per €. 1.500,00 al cap. 2014/4 “ASSICURAZIONE AUTOMEZZI SERVIZIO 

NEVE” Cod. Bil. 10.05-1.10.04.01.999, imp. 304/18, del Bilancio 

Comunale 2020, Gestione Competenza; 

- Per €. 500,00 al cap. 1472/4 “ASSICURAZIONE AUTOMEZZI SERVIZIO 

IDRICO” Cod. Bil. 09.04-1.10.04.01.999, imp. 301/18, del Bilancio 

Comunale 2020, Gestione Competenza, 

- Per €. 853,60 al cap. 84/1 “SPESE AUTOMEZZI POLIZIA MUNICIPALE” 

Cod. Bil. 03.01-1.03.01.02.000, impegnati con il presente atto, del 

Bilancio Comunale 2020, Gestione Competenza, 

- Per €. 850,00 al cap. 2449/2 “SPESE GESTIONE AUTOMEZZI 

PROTEZIONE CIVILE” Cod. Bil. 11.01-1.03.02.99.000, impegnati con il 

presente atto, del Bilancio Comunale 2020, Gestione Competenza, 

- Per €. 456,39 al cap. 1472/1 “GESTIONE AUTOMEZZI SERVIZIO IDRICO” 

Cod. Bil. 09.04-1.03.01.02.002, impegnati con il presente atto, del 

Bilancio Comunale 2020, Gestione Competenza; 

 

 

4. Di dare atto che la presente determinazione, comportando impegno di spesa, è stata 

trasmessa al Responsabile del Servizio finanziario ai fini dell’attestazione di regolarità 

contabile e copertura finanziaria ai sensi dell’art. 183, commi 7, 8 e 9, del D.Lgs. n. 

267/2000; 

 

5. Di dare atto che per il servizio di cui in oggetto, i codicI CIG sono: 
 

- "INFORTUNI" n.77/159281750: ZEF2602661, 

- "RCT/O ENTI PUBBLICI" n.65/159281756: Z3E254134C, 

- "RCA L,M." n.230/118696638: 7650821936, 

- “CVT L.M.” n.131/58944: Z19254141C, 

- “ALL RISKS” n.363400779: 59926024C5, 

- “ALL RISKS” n.363400780: Z9926024C5; 
 
 

6. Di trasmettere la presente determinazione, al servizio finanziario per i conseguenti 
adempimenti di competenza; 
 

7. Di pubblicare i provvedimenti relativi alla presente procedura sull’Albo pretorio online, 
ai sensi degli artt. 23 del D.Lgs. n. 33/2013 e 29 del D.Lgs. n. 50/2016. 

 

 
IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

Geom. Maggi Samanta 

 

 



  

DETERMINAZIONI TECNICO n. 73 del 08-06-2020  -  pag. 5  -  COMUNE SERRAVALLE 

CHIENTI 

 

 

========================================================== 

Visto: per la regolarità contabile attestante la copertura finanziaria, 

ai sensi dell'art. 151 comma 4 del D. Lgs. 267/2000 e per 

l'imputazione della spesa. 

 

Serravalle di Chienti, li ................................... 

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO  

Rag. Elisabetta Rossetti 

 

====================================================================== 

ATTESTATO DI PUBBLICAZIONE 

 

Registro pubblicazioni n.  

Copia della presente determinazione viene da oggi pubblicata all'Albo 

Pretorio di questo Comune per 15 giorni consecutivi. 

Serravalle di Chienti, 13-07-020 

                                         Il Responsabile del Servizio 

                                           GILI Vincenzo 

 


